
МИНИСТЕРСТВО ТРУДА, ЗАНЯТОСТИ И СОЦИАЛЬНО ЗАЩИТЫ  

КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ   

(МИНТРУДСОЦЗАЩИТЫ КБР) 

 

ПРИКАЗ № 111-П 

  

 

от «17» мая 2016 г.                                                                                  г. Нальчик 

__________________________________________________________________ 
Об организации  информационно-разъяснительной 

работы по реализации положений Федерального 

закона от 28 декабря 2013 г. № 442-ФЗ  

«Об основах социального обслуживания граждан  

в Российской Федерации»  
         

 

 

В целях информирования граждан, получателей социальных услуг, 

поставщиков социальных услуг, органов, уполномоченных  на 

осуществление полномочий в сфере социального обслуживания и иных 

заинтересованных органов и организаций в Кабардино-Балкарской 

Республике о порядке и условиях предоставления социальных услуг                

с 1 января 2015 года, требованиях к организации социального обслуживания 

и иных положениях, предусмотренных Федеральным законом от 28 декабря 

2013 г. № 442-ФЗ «Об основах социального обслуживания граждан в 

Российской Федерации», п р и к а з ы в а ю : 

  

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий проведения в 

Кабардино-Балкарской Республике информационно-разъяснительной работы 

по реализации положений  Федерального закона от 28 декабря 2013 г.           

№ 442-ФЗ «Об основах социального обслуживания граждан в Российской 

Федерации». 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя министра труда, занятости и социальной защиты Кабардино-

Балкарской Республики Романову Е.В.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



УТВЕРЖДЕН 

          приказом Министерства труда, занятости и     

социальной защиты КБР  

   

       от «____» __________ 2016 г. № ____ 

 

 

ПЛАН  

мероприятий проведения в Кабардино-Балкарской Республике информационно-разъяснительной работы  

по реализации положений  Федерального закона от 28 декабря 2013 г. № 442-ФЗ «Об основах социального 

обслуживания граждан в Российской Федерации»  

 

 

№ 

п/п  

Наименование мероприятия  Срок 

исполнения   

Ответственные исполнители  

1.  Освещение в республиканских и муниципальных средствах 

массовой информации мероприятий, проводимых в 

Кабардино-Балкарской Республике в целях информирования 

и разъяснения порядка и условий предоставления 

социальных услуг 

2016-2017 гг. информационно-аналитический 

департамент, 

государственные учреждения 

социального обслуживания 

2.  Подготовка новостных теле- и радиосюжетов, по 

актуальным вопросам предоставления социальных услуг в 

рамках нового законодательства 

 

2016-2017 гг. информационно-аналитический 

департамент, 

департамент социального 

обслуживания 

3.  Проведение методических семинаров для руководителей и 

специалистов государственных учреждений социального 

обслуживания населения по возникающим вопросам при 

организации работы в рамках нового законодательства в 

по мере 

необходимости 

департамент социального 

обслуживания, 

государственные учреждения 

социального обслуживания 



№ 

п/п  

Наименование мероприятия  Срок 

исполнения   

Ответственные исполнители  

сфере социального обслуживания  

4.  Проведение разъяснительной работы, среди специалистов 

государственных учреждений социального обслуживания о 

правах, обязанностях, и порядке предоставления 

социальных услуг  получателям социальных услуг в рамках 

нового законодательства 

постоянно департамент социального 

обслуживания,  

информационно-аналитический 

департамент, 

государственные учреждения 

социального обслуживания 

5.  Организация встреч, «круглых столов» с представителями 

некоммерческих общественных организаций, 

занимающихся вопросами семьи и детей, ветеранов и 

инвалидов  по разъяснению положений нового 

федерального и республиканского законодательства в сфере 

социального обслуживания 

2016-2017 гг. департамент социального 

обслуживания,  

информационно-аналитический 

департамент, 

государственные учреждения 

социального обслуживания 

 

6.  Подготовка и распространение среди населения, 

получателей социальных услуг, тематических брошюр, 

справочных, методических, информационных материалов о 

видах и порядке предоставления социальных услуг, в том 

числе с использованием информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»   

2016-2017 гг. информационно-аналитический 

департамент,  

департамент социального 

обслуживания,  

государственные учреждения 

социального обслуживания 

7.  Размещение на информационных стендах в 

государственных учреждениях социального обслуживания 

информации о правах и обязанностях получателей и 

поставщиков социальных услуг, порядке их взаимодействия 

постоянно государственные учреждения 

социального обслуживания 

8.  Проведение анкетирования получателей социальных услуг 

по вопросам, связанным с предоставлением социальных 

ежемесячно департамент социального 

обслуживания,  



№ 

п/п  

Наименование мероприятия  Срок 

исполнения   

Ответственные исполнители  

услуг в государственных учреждениях социального 

обслуживания, в соответствии с Федеральным законом от 28 

декабря 2013 г. № 442-ФЗ 

информационно-аналитический 

департамент, 

государственные учреждения 

социального обслуживания 

9.  Организация работы «горячей линии» телефонной связи, 

проведение «дней открытых дверей» в государственных 

учреждениях социального обслуживания, по вопросам 

предоставления социальных услуг в рамках нового 

законодательства 

2016-2017 гг. государственные учреждения 

социального обслуживания 

 

10.  Обеспечение работы «Выездного информационно-

консультационного пункта»,  информационной службы 

«Единый социальный телефон» 88002006707 по вопросам 

предоставления социальных услуг в рамках нового 

законодательства 

2016-2017 гг. информационно-аналитический 

департамент, 

департамент социального 

обслуживания 

11.  Оценка доступности и открытости информации, 

размещенной на официальном сайте государственных 

учреждений социального обслуживания (мониторинг 

официальных сайтов, социологический опрос) 

2016-2017 гг. информационно-аналитический 

департамент 

12.  Оценка уровня информационной открытости и качества 

телефонного обслуживания государственных учреждений 

социального обслуживания 

2016-2017 гг. информационно-аналитический 

департамент 

 

 

 

 

 



 

 


